
ID datové schránky: 48taa69                 tel. č.: 950 570 011         IČO: 70885869  
 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje  

Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

 

Č.j. HSPA-99-41/2020       Pardubice 17. března 2020 

Počet listů: 5 

Počet příloh:  

 

 

dle rozdělovníku 
 

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto, 

Vláda České republiky ve sbírce zákonů č. 98/2020 vydala Usnesení č. 240 ze dne 16. března 
2020.  

V tomto usnesení Vláda České republiky: 

I. doporučuje osobám starším 70 let nevycházet po dobu trvání nouzového stavu mimo svá 
obydlí, s výjimkou návštěvy zdravotnického zařízení za účelem zajištění neodkladné zdravotní 
péče; 

II. nařizuje starostům obcí zajistit osobám uvedeným v bodě I. tohoto usnesení pomoc při 
zvládání základních životních potřeb, včetně nákupů potravin a léků. 

Spolu se starostou Krajského sdružením hasičů Pardubického kraje SH ČMS, si Vám dovoluji 
navrhnout možnost zajištění povinnosti, které Vám Vláda České republiky výše uvedeným 
usnesením nařizuje. 

Pomoc členů SH ČMS je možná po dohodě mezi Vámi a představiteli sdružení. 

Vaše obec má zřízenu jednotku požární ochrany typu JPO V. Vámi zřízená jednotka požární 
ochrany může ve smyslu § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně vykonávat 
takzvané ostatní činnosti, které zahrnují pohotovostní a jiné služby nebo práce. Jedná se o 
činnosti, u kterých nehrozí bezprostřední ohrožení, nebo které jsou prováděny k předcházení 
vzniku potenciálního ohrožení, zpravidla ve prospěch svého zřizovatele nebo ostatních 
právnických nebo fyzických osob. Mohou to být „nezásahové“ pohotovostní a jiné služby nebo 
práce za úhradu vynaložených nákladů za předpokladu, že se jedná o práce a služby související 
se základními úkoly JPO a nedojde k ohrožení akceschopnosti JPO. Patří sem např. likvidace 
vos nebo sršňů, práce ve výšce při odstraňování sněhových převisů a rampouchů, otevírání bytů 
a výtahů, doplňování pitné vody do vodojemů, asistence, práce se speciální technikou, kropení 
ploch, služby pro zřizovatele JPO mimo prostor stanice. 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, jestliže využijete k zajištění výše uvedeného 
vládního usnesení námi navrhovaného postupu, žádám Vás o zajištění dodržování základní 
povinnosti jednotky požární ochrany, stanovené k těmto typům činností. Je nutné před 
výjezdem a po návratu na stanici informovat Krajské operační a informační středisko HZS 



ID datové schránky: 48taa69                 tel. č.: 950 570 011         IČO: 70885869  
 

Pardubického kraje, především z důvodu vedení evidence o akceschopnosti jednotky a zároveň 
o výjezdové činnosti Vámi zřízené jednotky. Po návratu na stanici je třeba také vyplnit „zprávu 
o činnosti“ (ZOČ) ve webové aplikaci „PortAll“. K této aplikaci má každá jednotka PO zřízena 
přístupová práva a velitel jednotky je proškolen. Kdyby velitel Vámi zřízené jednotky měl 
s vyplňováním ZOČ jakékoliv problémy, ať se obrátí na místně příslušného velitele požární 
stanice HZS Pardubického kraje.  

 

      

    plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

             Pardubického kraje 

            podepsáno elektronicky 

 
 

 

Vyřizuje:  
plk. Ing. Martin Záleský  
tel.: 725095160 
e-mail: martin.zalesky@pak.izscr.cz 

 

 

mailto:martin.zalesky@pak.izscr.cz


ID datové schránky: 48taa69                 tel. č.: 950 570 011         IČO: 70885869  
 

rozdělovník: obce Pardubického kraje zřizující JPO V 

Banín 
Bělá nad Svitavou 
Bělá u Jevíčka 
Benátky 
Běstovice 
Běstvina 
Bezděčí u Trnávky 
Bezděkov 
Biskupice 
Bítovany 
Bohuňov 
Bohuňovice 
Bojanov 
Borek 
Borová 
Borušov 
Bousov 
Brloh 
Březina 
Březinky 
Březiny 
Bučina 
Bukovina nad Labem 
Bukovina u Přelouče 
Bukovka 
Bylany 
Bystřec 
Cotkytle 
Ctětín 
Čankovice 
Čenkovice 
Čepí 
Černá u Bohdanče 
Červená Voda 
Česká Rybná 
Česká Třebová 
České Heřmanice 
České Libchavy 
České Petrovice 
Damníkov 
Dědová 
Desná 
Dětřichov 
Dětřichov u Moravské 
Třebové 
Dlouhá Třebová 
Dlouhoňovice 
Dobříkov 
Dolní Bezděkov 

Dolní Dobrouč 
Dolní Morava 
Dolní Roveň 
Dolní Ředice 
Dříteč 
Dubany 
Džbánov 
Gruna 
Hamry 
Hartinkov 
Hartmanice 
Hejnice 
Helvíkovice 
Hlavečník 
Hlinsko 
Hluboká 
Hnátnice 
Holetín 
Honbice 
Horka 
Horky 
Horní Čermná 
Horní Heřmanice 
Horní Jelení 
Horní Ředice 
Horní Třešňovec 
Horní Újezd 
Hošťalovice 
Hradec nad Svitavou 
Hrobice 
Hroubovice 
Hrušová 
Chmelík 
Choceň 
Choteč 
Chotěnov 
Chotovice 
Chrast 
Chrastavec 
Chroustovice 
Chrtníky 
Chrudim 
Chvojenec 
Chýšť 
Jamné nad Orlicí 
Jankovice 
Janov 
Jaroměřice 
Jaroslav 

Jarošov 
Javorník 
Javorník 
Jedousov 
Jehnědí 
Jeníkov 
Jenišovice 
Jezbořice 
Kamenec u Poličky 
Kameničky 
Kameničná 
Karle 
Kladno 
Klešice 
Kněžice 
Koclířov 
Kočí 
Kojice 
Koldín 
Kostelec u Heřmanova 
Městce 
Kostěnice 
Krásné 
Krouna 
Křičeň 
Křižanovice 
Kunčina 
Kunětice 
Kunvald 
Květná 
Labské Chrčice 
Lanškroun 
Lány 
Lány u Dašic 
Leština 
Leštinka 
Letohrad 
Libecina 
Libchavy 
Libišany 
Liboměřice 
Litomyšl 
Lozice 
Lubník 
Lukavice 
Lukavice 
Luková 
Luže 
Makov 



ID datové schránky: 48taa69                 tel. č.: 950 570 011         IČO: 70885869  
 

Malé Výkleky 
Malíkov 
Míčov-Sušice 
Mikuleč 
Miřetice 
Mistrovice 
Mladoňovice 
Mokošín 
Morašice 
Morašice 
Moravská Třebová 
Mostek 
Mrákotín 
Nabočany 
Nasavrky 
Nasavrky 
Nedvězí 
Nekoř 
Němčice 
Nová Sídla 
Nová Ves u Jarošova 
Nové Hrady 
Oldřiš 
Opatovec 
Orel 
Orlické Podhůří 
Orličky 
Osík 
Ostrov 
Ostrov 
Ostřetín 
Otradov 
Oucmanice 
Pardubice 
Perálec 
Petrovice 
Písečná 
Plch 
Plchovice 
Poběžovice u Holic 
Poběžovice u Přelouče 
Podhořany u Ronova 
Podlesí 
Podůlšany 
Pohledy 
Pokřikov 
Polička 
Poříčí u Litomyšle 
Proseč 
Prosetín 

Předhradí 
Přelovice 
Přepychy 
Přestavlky 
Příluka 
Přívrat 
Pustá Kamenice 
Pustá Rybná 
Pustina 
Rabštejnská Lhota 
Radhošť 
Radkov 
Raná 
Rohoznice 
Rokytno 
Ronov nad Doubravou 
Rosice 
Rozhovice 
Rozhraní 
Rozstání 
Rudná 
Rudoltice 
Rybník 
Rychnov na Moravě 
Řečany nad Labem 
Řepníky 
Řestoky 
Řetová 
Řetůvka 
Sádek 
Seč 
Seč 
Sedliště 
Semín 
Sezemice 
Sklené 
Skořenice 
Skuteč 
Slatina 
Slatiňany 
Slepotice 
Sloupnice 
Sobětuchy 
Sobkovice 
Sopotnice 
Sopřeč 
Spojil 
Staré Jesenčany 
Staré Ždánice 
Starý Mateřov 

Stašov 
Stéblová 
Stolany 
Stradouň 
Strakov 
Strašov 
Strážná 
Střemošice 
Studené 
Studnice 
Sudislav nad Orlicí 
Sudslava 
Svatý Jiří 
Svídnice 
Svinčany 
Svojšice 
Svratouch 
Široký Důl 
Študlov 
Těchonín 
Tetov 
Tisová 
Tisovec 
Trojovice 
Trusnov 
Tržek 
Třebařov 
Třebosice 
Třebovice 
Třibřichy 
Tuněchody 
Turkovice 
Týnišťko 
Uhersko 
Úhřetice 
Újezd u Chocně 
Újezd u Přelouče 
Újezd u Sezemic 
Ústí nad Orlicí 
Útěchov 
Valy 
Vápenný Podol 
Vápno 
Včelákov 
Vejvanovice 
Veliny 
Velká Skrovnice 
Vendolí 
Verměřovice 
Veselí 



ID datové schránky: 48taa69                 tel. č.: 950 570 011         IČO: 70885869  
 

Vinary 
Vítanov 
Vítějeves 
Vlčí Habřina 
Vlčkov 
Voděrady 
Vojtěchov 
Vortová 
Vraclav 
Vračovice-Orlov 
Vrážné 

Vrbatův Kostelec 
Výprachtice 
Vysočina 
Vysoká 
Vysoké Mýto 
Vyšehněvice 
Zádolí 
Záchlumí 
Zaječice 
Zájezdec 
Zálší 

Zámrsk 
Zářecká Lhota 
Zderaz 
Žampach 
Žáravice 
Želivsko 
Živanice 
Žlebské Chvalovice 
Žumberk 

 


		2020-03-17T14:03:54+0000
	Not specified




